万元作为有限合伙人参与投资设立武汉鼎典私募股权投资基金合伙企业（有限合 伙）

（以下简称“武汉鼎典”），占认缴出资总额的 84.6024%。具体内容详见公司同日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

披露于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

相关公告。

武汉鼎典主营业务为投资集成电路、芯片半导体、智能制造等领域，公司计划

围绕电子信息产业的生态链拓展与公司现有业务形成有效资源协同的相关产业，对

武汉鼎典的投资属于战略性投资。武汉鼎典设投资决策委员会由 3名委员组成，其

中执行事务合伙人委派 2名，公司委派 1名，决策需全体委员一致通过。公司向武

汉鼎典投委会委派 1 名委员，是基于公司对投资决策不具备主导性的专业能力，但

为了防范投资决策损害自身利益而设置的保护性安排，故原判断对武汉鼎典不具有

重大影响，将其计入“其他权益工具投资”核算。因此公司原《2025年第三季度报

告》《2025年半年度报告》《2025年第一季度报告》将该项投资计入“其他权益工

具投资”科目。

根据《监管规则适用指引——会计类第 1号》，重大影响的判断关键是分析投

资方是否有实质性的参与权而不是决定权。经公司与年审会计师充分沟通，基于谨

慎性原则考虑，公司向武汉鼎典委派了 1名投资决策委员会成员，具备实质性的参

与权，因此判断公司对武汉鼎典具有重大影响。为进一步规范会计业务处理，提高

会计信息披露质量，公司决定将对武汉鼎典的股权投资由“其他权益工具投资”调

整至“长期股权投资”并用权益法进行核算，由此公司对《2025年第三季度报告》

《2025年半年度报告》《2025年第一季度报告》进行更正。

二、具体更正情况及对公司的影响

本次更正涉及的主要事项为： 2025 年第三季度报告净利润相应减少

1,242,958.47元。

上述差错更正采用追溯重述法，对合并财务报表及母公司财务报表相关会计科

目项目进行了调整。本次更正不会导致公司已披露的 2025年度定期报告中财务报表

出现盈亏性质的改变，也不会导致期末净资产为负的情形。

三、前期差错更正对财务报表的影响

根据企业会计准则规定，公司对前期差错采用追溯重述法，追溯调整了上述期

间的财务报表，上述差错更正事项对合并财务报表和母公司财务报表影响如下：（除

特殊注明外，单位均为人民币元）

（一）对合并资产负债表及利润表的影响

1、2025年第三季度报告：2025年 9月 30日

受影响的报表项目名称 调整前金额 调整金额 调整后金额

合并资产负债表

长期股权投资 48,757,041.53 48,757,041.53

其他权益工具投资 50,000,000.00 -50,000,000.00

非流动资产合计 695,640,095.61 -1,242,958.47 694,397,137.14

资产总计 2,159,345,906.29 -1,242,958.47 2,158,102,947.82

未分配利润 500,942,201.92 -1,242,958.47 499,699,243.45

归属于母公司所有者权益合计 1,414,723,883.78 -1,242,958.47 1,413,480,925.31

所有者权益合计 1,414,723,883.78 -1,242,958.47 1,413,480,925.31

负债和所有者权益总计 2,159,345,906.29 -1,242,958.47 2,158,102,947.82

合并利润表

投资收益（损失以“－”号填列） 2,599,318.44 -1,242,958.47 1,356,359.97

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -1,242,958.47 -1,242,958.47

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 120,109,844.28 -1,242,958.47 118,866,885.81

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 120,116,298.60 -1,242,958.47 118,873,340.13

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 112,913,072.46 -1,242,958.47 111,670,113.99

1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） 112,913,072.46 -1,242,958.47 111,670,113.99

1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以

“-”号填列）
112,913,072.46 -1,242,958.47 111,670,113.99

七、综合收益总额 113,169,013.57 -1,242,958.47 111,926,055.10

（一）归属于母公司所有者的综合收益总额 113,169,013.57 -1,242,958.47 111,926,055.10

（一）基本每股收益 0.5778 -0.0064 0.5714

（二）稀释每股收益 0.5751 -0.0064 0.5687

2、2025年半年度报告：2025年 6月 30日

受影响的报表项目名称 调整前金额 调整金额 调整后金额

合并资产负债表

长期股权投资 49,290,304.76 49,290,304.76

其他权益工具投资 50,000,000.00 -50,000,000.00

非流动资产合计 630,430,389.99 -709,695.24 629,720,694.75

资产总计 2,091,313,943.25 -709,695.24 2,090,604,248.01

未分配利润 462,957,120.24 -709,695.24 462,247,425.00

归属于母公司所有者权益合计 1,372,026,719.53 -709,695.24 1,371,317,024.29

所有者权益合计 1,372,026,719.53 -709,695.24 1,371,317,024.29

负债和所有者权益总计 2,091,313,943.25 -709,695.24 2,090,604,248.01

合并利润表

投资收益（损失以“－”号填列） 981,805.15 -709,695.24 272,109.91

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -709,695.24 -709,695.24

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 81,417,071.95 -709,695.24 80,707,376.71

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 81,449,629.38 -709,695.24 80,739,934.14

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 74,927,990.78 -709,695.24 74,218,295.54

1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） 74,927,990.78 -709,695.24 74,218,295.54

1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以

“-”号填列）
74,927,990.78 -709,695.24 74,218,295.54

七、综合收益总额 75,508,538.95 -709,695.24 74,798,843.71

（一）归属于母公司所有者的综合收益总额 75,508,538.95 -709,695.24 74,798,843.71

（一）基本每股收益 0.3829 -0.0036 0.3793

（二）稀释每股收益 0.3813 -0.0036 0.3777

3、2025年第一季度报告：2025年 3月 31日

受影响的报表项目名称 调整前金额 调整金额 调整后金额

合并资产负债表

长期股权投资 49,891,283.05 49,891,283.05

其他权益工具投资 50,000,000.00 -50,000,000.00

非流动资产合计 582,129,246.01 -108,716.95 582,020,529.06

资产总计 2,014,366,266.64 -108,716.95 2,014,257,549.69

未分配利润 479,670,319.62 -108,716.95 479,561,602.67

归属于母公司所有者权益合计 1,389,713,907.81 -108,716.95 1,389,605,190.86

所有者权益合计 1,389,713,907.81 -108,716.95 1,389,605,190.86

负债和所有者权益总计 2,014,366,266.64 -108,716.95 2,014,257,549.69

合并利润表

投资收益（损失以“－”号填列） 322,247.37 -108,716.95 213,530.42

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -108,716.95 -108,716.95

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 38,884,869.10 -108,716.95 38,776,152.15

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 38,669,191.72 -108,716.95 38,560,474.77

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 35,944,350.16 -108,716.95 35,835,633.21

1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） 35,944,350.16 -108,716.95 35,835,633.21

1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以

“-”号填列）
35,944,350.16 -108,716.95 35,835,633.21

七、综合收益总额 36,307,146.42 -108,716.95 36,198,429.47

（一）归属于母公司所有者的综合收益总额 36,307,146.42 -108,716.95 36,198,429.47

（一）基本每股收益 0.2534 -0.0008 0.2526

（二）稀释每股收益 0.2526 -0.0007 0.2519

（二）对母公司资产负债表及利润表的影响

1、2025年半年度报告：2025年 6月 30日

受影响的报表项目名称 调整前金额 调整金额 调整后金额

母公司资产负债表

长期股权投资 9,168,477.00 49,290,304.76 58,458,781.76

其他权益工具投资 50,000,000.00 -50,000,000.00

非流动资产合计 637,809,856.58 -709,695.24 637,100,161.34

资产总计 2,067,246,967.76 -709,695.24 2,066,537,272.52

未分配利润 443,458,242.17 -709,695.24 442,748,546.93

所有者权益合计 1,352,290,703.14 -709,695.24 1,351,581,007.90

负债和所有者权益总计 2,067,246,967.76 -709,695.24 2,066,537,272.52

母公司利润表

投资收益（损失以“－”号填列） 981,805.15 -709,695.24 272,109.91

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -709,695.24 -709,695.24

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 69,907,121.64 -709,695.24 69,197,426.40

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 69,938,254.36 -709,695.24 69,228,559.12

四、净利润（净亏损以“—”号填列） 64,801,672.06 -709,695.24 64,091,976.82

（一）持续经营净利润（净亏损以“—”号

填列）
64,801,672.06 -709,695.24 64,091,976.82

六、综合收益总额 64,801,672.06 -709,695.24 64,091,976.82

（一）基本每股收益 0.3312 -0.0036 0.3276

（二）稀释每股收益 0.3298 -0.0036 0.3262

四、本次前期会计差错更正及追溯调整的审批程序

（一）董事会审计委员会

经审议，董事会审计委员会认为：公司本次会计差错更正及追溯调整符合《企

业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司

信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的

财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果。公司关

于本次会计差错更正及追溯调整事项的审议和表决程序符合法律法规以及《公司章

程》的相关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

因此，我们同意本次会计差错更正及追溯调整事宜提交董事会审议。

（二）董事会

经审议，董事会认为：公司本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则

第 28号 ——会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等法律、法规及规范性文

件的有关规定，经与公司年审会计师沟通，基于谨慎性原则考虑，公司决定将持有

的武汉鼎典私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）股权会计核算科目由“其他权

益工具投资”调整至“长期股权投资”来确认和计量，由此公司对《2025年第三季

度报告》《2025年半年度报告》《2025年第一季度报告》进行更正。更正后的财务

数据及财务报表能更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果，公司董事会同